
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Originale 

Determinazione n. 34 in data 18/09/2020 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA' E 
MANEGGIO VALORI - ANNO 2019           

 
L’anno 2020, il giorno diciotto, del mese di settembre, nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 2 del 16.05.2019) 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 23 del 16.05.2019, con la quale, tra l’altro, sono stati forniti 
gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa, 
nonché la deliberazione n. 41 del 31.07.2019 con la quale sono stati approvati i progetti di 
produttività per l’anno 2019; 
 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 39 del 10.07.2019 del responsabile del servizio 
finanziario con la quale è stato costituito il fondo per le risorse decentrate da destinare al personale 
non dirigente per l’anno 2019; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo stipulato in data 29.07.2019 per la 
destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2019, il quale prevede, tra l’altro, i criteri per la 
corresponsione al personale dipendente delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività; 
 
VISTE le schede di valutazione dei dipendenti, predisposte dai Responsabili, per la liquidazione 
delle risorse legate alla performance individuale/collettiva per l’anno 2019, nonché l’attestazione 
del raggiungimento degli obiettivi legati alla realizzazione dei singoli progetti di produttività allegati 
alla deliberazione G.C. n. 41 del 31.07.2019; 
 
VISTA la destinazione del fondo per l’anno 2019 e ritenuto di liquidare al personale dipendente le 
quote pari a Euro 2.647,72 per la realizzazione di specifici progetti di produttività, oltre ai seguenti 
compensi:  

- € 580,00 a titolo di indennità condizioni di lavoro; 
- € 128,00 a titolo di indennità di servizio esterno; 
 
PRENDENDO atto che è stato determinato a monte solo l’importo di uno specifico progetto di 
produttività e che un progetto non è stato realizzato, si presume che l’importo residuo venga 
ripartito equamente sui progetti realizzati; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI LIQUIDARE a favore del personale dipendente i compensi legati alla realizzazione dei 

singoli progetti allegati alla deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 31.07.2019 per un 
importo pari ad Euro 2.647,72 oltre agli oneri riflessi dovuti per legge; 

 
2) DI LIQUIDARE altresì i seguenti compensi: 

a) € 580,00 a titolo di indennità condizioni di lavoro; 
b) € 128,00 a titolo di indennità di servizio esterno; 

 
3) DI STABILIRE che per l’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, venga omessa la pubblicazione ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016. 
 



 
  

  
 
              Il Responsabile del Servizio   
           SANTACATERINA VALENTINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


